АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2017                                                                          № 59-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 года

      Руководствуясь статьей 30 Федерального закона № 69–ФЗ от 21.12.1994 года « О пожарной безопасности в РФ», в  целях обеспечения   пожарной безопасности на территории Новосергиевского района, предотвращения материальных потерь и созданием условий по  недопущению гибели людей:
1. Оперативным профилактическим группам провести работу по противопожарной пропаганде, распространению памяток по пожарной безопасности.
2.  Взять на особый контроль проведение профилактической работы в неблагополучных и (или) малообеспеченных семьях, имеющих детей.
3. Подготовить силы и средства для организации своевременной расчистки от снега дорог, улиц, проездов к жилым домам и социальным объектам, обеспечения беспрепятственного проезда техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения.
4. Принять меры по пресечению реализации пиротехнической продукции в местах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности, и продажи несиртифицированных пиротехнических изделий, а также продажи пиротехнических изделий несовершеннолетним.
5. Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях.
6. До 1 ноября 2017 года провести проверку готовности к использованию муниципальных систем оповещения населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.
7. Запретить складирование материалов и оборудования, размещение скирд (стогов) кормов и других горючих материалов, а также стоянку (парковку) транспорта в пожарных проездах, противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями, на подъездах к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения, в том числе под воздушными линиями электропередач;
8. Запретить до 15 октября 2017 года ввоз на территорию населенных пунктов грубых кормов. При складировании и хранении грубых кормов на личных подворьях и на территории коллективных хозяйств обеспечить выполнение мер пожарной безопасности;
         9. При осложнении обстановки с пожарами и повышении пожарной опасности, в условиях низких температур или при получении штормового предупреждения в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» установить   особый     противопожарный режим   на     подведомственных территориях, определив перечень дополнительных требований пожарной безопасности.
          10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]          11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования Платовскицй сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Вр. и. о. главы администрации:                                       О. А. Леонтьева

Разослано: прокурору, в дело, в места обнародования.